Gerakan ini bertujuan untuk kembali kepada Islam sebagaimana yang termaktub di dalam Al Qur'an dan As-sunnah serta mengajak kepada penerapan Syariat Islam dalam kehidupan nyata. Imam Syahid Hasan Al Bana lahir di Distrik Mahmudiah Mesir, pada tanggal 17 Oktober 1906 M, bertepatan dengan tahun 1323 H. Dia dibesarkan oleh keluarga yang terkenal dengan keilmuaan dan agamanya, sebuah keluarga yang tampak sekali tanda-tanda keagamaan dalam kehidupan mereka.

Disamping belajar agama di rumah dan masjid, Al-Bana juga belajar di sekolah-sekolah pemerintah dan tingkat dasar sampai perguruan tinggi, yaitu di Universitas Dar Al - Ulum. Dia pun berhasil menamatkan studinya pada tahun 1927. Kemudian Al-Bana diangkat menjadi seorang guru salah satu Sekolah Dasar di Provinsi Ismailiah. Di sanalah ia memulai aktifitas keagamaannya di tengah-tengah masyarakat, terutama di kedai-kedai kopi dan dikalangan pekerja-pekerja Terusan Suez. Sampai pada bulan Dzul-Qaidah 1327H /April 1928 M, terbentuk bibit pertama dari Ikhwanul Muslimin.¹

Pada tahun 1932 Imam Hasan Al Bana pindah ke Kairo seiring dengan perpindahan gerakan Ikhwanul Muslimin bersamanya. Pada tahun 1352 H / 1933 M, Gerakan ini mulai menerbitkan tabloid mingguan Ikhwanul Muslimin di mana Muhibbudin Al-Kahtib (1303-389 H / 1886-1969 M) dipilih menjadi pemimpin

^{1 1} Fathi Yakan, *revolusi Hasan Al-Bana*, Harakah, Jakarta, 2001

redaksinya. Kemudian setelah itu terbit pula An-Nadzir pada tahun 1357 H / 1938 M, lalu Asy-Syihab pada tahun 1367 H / 1947 M. Demikianlah secara silih berganti majalah-majalah dan koran-koran Ikhwanul Muslimin terbit.²

Pada tahun 1941 terbentuk formatur di dalam gerakan untuk merumuskan Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah tangga yang pertama bagi Ikhwanul Muslimin.